
1 
 

Legionowo, dn. 05.09.2023r. 
DOP-ZP-10/2023 
 

WYKONAWCY    UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o którym stanowi art. 
132 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) 
pn. DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA 19 JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 
LEGIONOWO. 
 
KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), uprzejmie informuje, iż w dniu                     
01.09.2023r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie i modyfikację treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez 
Zamawiającego. 
 
Działając ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca,                            
o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 
Pytanie 1.  
SWZ Rozdział XVII pkt. 2 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 
drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy 
podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w  formie elektronicznej (za 
pomocą podpisu elektronicznego)? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisane umowy wraz z niezbędnymi 
danymi i załącznikami lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego) 
 
Pytanie 2.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 6 - Z uwagi na fakt, że 
Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 
energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić 
opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość 
energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje 
informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy." 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez 
Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie 
będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w 
sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 
środków". 



2 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia. W przypadku zużycia większej  niż szacowana ilość energii a ty, samym 
wartości umowy, Zamawiający zawrze stosowny aneks do umowy 
 
 
Pytanie 3.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - Informujemy, że 
Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 
zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie 
okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że 
okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji 
rozliczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w umowach o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej 
zawartych z OSD okresem rozliczeniowym dla każdego PPE jest okres 1 miesiąca . Rozliczanie 
zużytej energii elektrycznej dla tych obiektów odbywa się na podstawie danych otrzymywanych 
przez Wykonawcę od OSD. 

 
Pytanie 4.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 7 - Wykonawca informuje, 
że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 
Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  zaakceptuje gdy na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 
natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 
 
Pytanie 5.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 7 - Informujemy, że 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w 
przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy 
przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu do treści: „Wykonawca rozpatrzy 
reklamację w terminie do 14 dni od dnia jej doręczenia. W przypadku uwzględnienia reklamacji, 
Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet 
płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej 
zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku 
bankowego. Niedopłata natomiast wynikająca z korekty rozliczeń płatna będzie przez 
Zamawiającego zgodnie z terminem płatności określonym na fakturze korygującej VAT 
wystawionej przez Wykonawcę. W przypadku zakończenia trwania umowy nadpłata podlega 



3 
 

zwrotowi Zamawiającemu, na jego wniosek, na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku 
bankowego, a niedopłata zostanie przez niego uregulowana na rzecz Wykonawcy". 
Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 36 Rozporządzenia Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną. 
Odpowiedź: Zamawiając uwzględni proponowany zapis, który faktyczne jest zgodny z § 36 ww. 
Rozporządzenia 
 
Pytanie 6.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 9 – Wykonawca zwraca się z 
wnioskiem o wskazanie okresu obowiązywania umowy zgodnie z zapisem w Rozdziale VI SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w § 9  Okres obowiązywania Umowy 
1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2024r. 

jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas 
Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD. 

2. Z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia 
Zamówienia,  
z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania Zamówienia do 31.12.2024 r. 

3. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.01.2024r do dnia 31.12.2024r. ,  
z zastrzeżeniem postanowień ust. 1 i ust. 2. 

 
Pytanie 7.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 3 - Informujemy, że ceny 
energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, 
pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 
późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do 
zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia 
i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie 
poniższych oświadczeń:                  
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 
będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z 
góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej 
nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.                                                             
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 
01.01.2024 do zakończenia umowy".                                                   
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględni propozycję z tym zastrzeżeniem, że  w umowie znajdzie się również zapis 
dotyczący tego, że – jak mowa wyżej -  „ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej 
Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 
01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 
kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.”. 
 



4 
 

Zgodnie, bowiem z art. 439 ust. 1 PZP, który ma charakter obligatoryjny w umowie powinny być 
zapisy dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
 
Pytanie 8.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 1, 2, 3 i 6 - Zwracamy 
uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może 
zostać uznana jako kara rażąco wygórowana. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za 
odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie 
usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 
wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 
będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a 
energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 
Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z 
przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 
udzielania zamówień publicznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Z treści par. 12 projektu umowy wynika, że zapis ten ma 
charakter dwustronny (dotyczy i Wykonawcy i Zamawiającego). 
Kary umowne zostały ustalone na adekwatnym i racjonalnym poziomie (art. 484 KC), funkcją kary 
umownej jest naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania niepieniężnego 
 
Pytanie 9.  
Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 1 – Informujemy, że 
odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 
energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na 
powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy". 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 10.  
Załącznik nr 2 do umowy – Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 
pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku 
braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 



5 
 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 11.  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach 
wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem 
przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie w ramach jednego nr NIP)? 
Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia 
w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas 
oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces 
parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. 
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże 
stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających 
osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu 
Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie informujemy, że Kierownicy jednostek 
organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez 
siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań 
finansowych  udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy 
się  z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? 
Zwracamy się z pytaniem Czy Główny Zamawiający lub jego Pełnomocnik będzie odpowiadał za 
koordynację, przygotowanie, podpisanie oraz dystrybucję zawieranych umów oraz ile umów 
będzie zawartych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zawarcia jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii 
elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym 
KZB Legionowo Sp. z o.o  jako organizator przetargu będzie odpowiedzialny za przygotowanie                     
i koordynację dystrybucję umów z Wykonawcą. 
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu 
jednostek posiadających osobowość prawną zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy 
 
Pytanie 12.  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z poźn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki 
lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 
 
 



6 
 

Odpowiedź: 
Jeżeli Zamawiający wyrażą zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej powyższa zgoda zostanie 
przekazana Wykonawcy wraz z umową 
 
Pytanie 13.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź: 
Tak podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 
możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 
 
Pytanie 14.  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   
 
 



7 
 

Odpowiedź:  
Tak Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
 

        Zatwierdzam: 

                                                                                                          …………………………………………….              
      (Kierownik Zamawiającego) 

        
 


